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o Spielzeugtauschboérse l
g fur Kinderspielzeug und Brettspiele
v— Einfach gut erhaltene, aber nicht mehr bendtigte Spiele und Spielzeug

(max. 8 Stiick) mitbringen und kostenfrei andere Spiele/Spielzeuge

wieder mitnehmen. AuBerdem gibt es Kuchen und Getranke und eine
Spielecke flir kleine Kinder.

Wann: Donnerstag, 13.03.2025, 14:00—16:30 Uhr
Wo: PROpELLER

GumbertrstraBe 79, 40229 Dusseldorf
Kontakt: Tanja.Fitzthum@caritas-duesseldorf.de/

Laura.Rojano-Varela@caritas-duesseldorf.de
0211 16021761/0211 22966708
Se

Kindersachentrodelmarkt

Gebrauchte Anziehsachen, Spielzeug, Blicher, Gesellschaftsspiele,
Fahrgerate, Deko fUrs Kinderzimmer usw.

Zudem gibt es Bastelaktionen fur Kinder und Kaffee & Kuchen

zur Starkung.

29.03.

Wann: Samstag, 29.03.2025, 14:00-16:00 Uhr

Wo: kath. Pfarrzentrum St. Maria Rosenkranz
Burscheider Str. 22, 40591 Dusseldorf

Kontakt: Julia.Thomassen@caritas-duesseldorf.de

0151 562512162




Kleidertauschparty
Slow Fashion and Fun

Bring maximal 10 deiner eigenen, gut erhaltenen Kleidungsstuicke,
Schuhe und Accessoires mit, um sie mit anderen in einer entspannten
Atmosphare zu tauschen. Dazu gibt es Snacks, Getranke und gute Musik

Wann: Freitag, 24.04.2025, 15:00-17:00 Uhr

Wo: youngcaritas Ladenlokal
KlosterstraBe 92, 40211 Dusseldorf

Kontakt: Julia.Scheps@caritas-duesseldorf.de,
0151 18532684

Glaslichter
Upcycling fur die Umwelt

Aus alt mach neu. Du weiBt auch nicht wohin mit deinen Glasern von
Joghurt, Marmelade und Co.? Wir gestalten daraus in gemutlicher
Atmosphére Kerzenhalter, die du anschlieBend saisonal dekorieren
kannst. Material ist vorhanden. Du kannst gerne eigene Gléaser mitbringen.

25.04.

14.05.

% Wann: Mittwoch, 14.05.2025, 17:00—19:00 Uhr

Wo: youngcaritas Ladenlokal
Klosterstr. 92, 40211 Dusseldorf

Kontakt: Maria.Peters@caritas-duesseldorf.de
0211 16021757

Zu Gut fur die Tonne

8— Eine leckere Gemﬂsesupbe aus geretteten Lebensmitteln — probieren,
+— genieBen und Nachhaltigkeit neu entdecken! (@)
<cOQ
o
Wann: Donnerstag, 15.05.2025, 13:00—-15:30 Uhr
Wo: Lebensmittelausgabe Gerresheim
DreherstraBe 202, 40625 Dusseldorf
Kontakt: Ezgi.Tali-Oezer@caritas-duesseldorf.de

0171 9150227
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